
D.D.S. n. 3075/ Serv.1                                                                                       del 09.12.2015

 REPUBBLICA ITALIANA

                                                                         REGIONE  SICILIANA

                            
     

ASSESSORATO   DEL TURISMO,  DELLO  SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO 

SERVIZIO 1 "Comunicazione, Marketing ed Accoglienza”
         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO     

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la  L.R.  n.  21  del  12/08/2014,  art.  68  “Norme  in  materia  di  trasparenza  e  di  pubblicità  

dell'attività amministrativa”;
VISTA la Legge regionale n. 9 del 07/05/2015: “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 

2015. Legge di stabilità regionale”;
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 7/05/2015 di Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

l'esercizio finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017
VISTA  la  L.R.  n.  21  del  12/08/2014,  art.  68  “Norme  in  materia  di  trasparenza  e  di  pubblicità

dell'attività amministrativa”;
VISTO  il  “Piano  Regionale  di  Propaganda  Turistica  2015”,  adottato  con  il  D.A.  n.  2375/S1  del

16/12/2014, registrato alla Corte dei Conti in data 07/01/2015 reg. 1 fgl. 02;
VISTO il D.D.S. n.1366/S1 del 06/07/2015, annotato dalla Ragioneria C/le Turismo alla scheda n. 770

del 09/07/2015, con il quale è stata impegnata la somma complessiva di € 30.126,70, a valere
sul Cap. 472514, con annessa “Tabella competenze del personale in missione, relativamente al
periodo  Giugno/Dicembre  2015”,  all.  a),  parte  integrante  dello  stesso  decreto,  per  la
liquidazione delle spese del  personale che si recherà in missione, in Italia ed all'estero per
assicurare la presenza istituzionale di questo Dipartimento Turismo, per la gestione delle aree
espositive, per curare i rapporti con le delegazioni ENIT, le istituzioni ed i rappresentanti del
turismo locale e della comunicazione, degli operatori turistici siciliani presenti alle iniziative
nonché di n. tre funzionari di questo Dipartimento, in occasione della partecipazione a Expo-
Milano 2015, del Dipartimento Turismo nell'ambito della “Settimana di protagonismo della
Regione Siciliana” con due work-shop tematici,  in particolare:
> “Turismo delle Radici: l'offerta turistica siciliana ai Tour Operator brasiliani ” ;
> “Le proposte dei Borghi più belli d’Italia e dei Borghi Rurali  ai Tour Operator
Internazionali”,;

VISTE  le note prott. nn. 15617/S1 e 15618/S1, del 22/06/2015, con le quali vengono autorizzati in
missione  a  Expo-Milano,  in  occasione  del  convegno  “Digital  Tourism”,  in  programma  il
02/07/2015, rispettivamente la D.ssa Iannì Roberta e l'Arch. Cacciatore Ermanno;

VISTA la mail del 26/06/2015 con la quale il Capo della Segreteria Tecnica dell'Assessore al Turismo
comunica  che,  per  ragioni  organizzative  il  convegno  oggetto  delle  superiori  missioni  non
avrebbe avuto più luogo;

CONSIDERATO  che i sopra citati Funzionari antecedente alla citata mail, avevano provveduto ad
effettuare e ad acquistare la biglietteria aerea e la sistemazione alberghiera;

VISTA la nota prot. 16845/S1 del 09/07/2015 con la quale la D.ssa Iannì Roberta e l'Arch. Cacciatore
Ermanno comunicano al Dirigente Generale del Dipartimento Turismo che il convegno de quo
non  ha  avuto  più  luogo,  come  da  comunicazione  del  Capo  della  Segreteria  Tecnica
dell'Assessore  al  Turismo sopra citata,  e  che gli  stessi  avevano già  anticipato  le  spese  per
recarsi  in  missione  a  Milano,  pari  ad  €  518,58  cadauno,  chiedendo,  contestualmente,  la
liquidazione  delle  spese  sostenute,  spese  che  il  Dirigente  Generale  autorizza  con  propria
determinazione in calce alla stessa nota prot. 16845/S1;

CONSIDERATA l'indifferibilità di tale pagamento, atteso che la mancata erogazione dello stesso può
arrecare danno all'Amministrazione regionale ai sensi della Circolare n.31 – prot. 64704 - del
23/11/2015 dell'Assessore all'Economia, si ritiene di dover provvedere al pagamento di quanto
dovuto;



D.D.S. n. 3075/ Serv.1                                                                                       del 09.12.2015

RITENUTO,  pertanto, sulla  base  di  quanto  in  premessa  citato,  di  dovere  provvedere  alla
rimodulazione della “Tabella competenze del personale in missione, relativamente al periodo
Giugno/Dicembre 2015”  che è parte integrante del presente Decreto;

D E C R E T A

Art. 1  : Per le  finalità  in premessa citate,  è rimodulata  la  “Tabella competenze del  personale in  
missione, relativamente al periodo Giugno/Dicembre 2015”  per la liquidazione delle spese 
del  personale  in missione, in Italia ed all'estero per assicurare la presenza  istituzionale di 
questo Dipartimento Turismo, sulla base di quanto in premessa citato e riportato nella nuova
“Tabella  competenze  del  personale  in  missione”,  che  è  parte  integrante  del  presente  
Decreto, per un totale di € 24.511,93 - Cap. 472514 del Bilancio  della  Regione  Siciliana,  
esercizio finanziario 2015

Art. 2  : Alla liquidazione delle  missioni,  sopra citate si  provvederà con titolo di  spesa  intestato ai
Funzionari comandati in missione, D.ssa Iannì Roberta e Arch. Cacciatore Ermanno dietro
presentazione  di  parcella  riepilogativa  delle  spese  sostenute  supportata  dai  documenti
giustificati previsti dalla vigente normativa.

Art. 3: La somma di € 3.677,61 costituisce economia di spesa.
Art. 4: Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione

dei  contenuti  sul  sito  internet  istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di
pubblicazione, ai sensi  l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014.

Il presente decreto sarà, altresì, inviato alla Ragioneria centrale per l'Assessorato regionale del 
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo per la registrazione.

                                             
Il Dirigente del Servizio                               

  F.to  Arch. Maria Concetta Antinoro 
       L'Istruttore Direttivo
 F.to   Rag. Cosenza Domenico



D.D.S. n. 3075/ Serv.1                                                                                       del 09.12.2015

  

 D.D.S. n. 1366/S. 1  del 06/07/2015 
CONTABILITA'

Manifestazione Data FUNZIONARI DECRETO TOTALE SALDO DA LIQUIDARE

1366/S1 € 30.126,70 € 30.126,70

ITALIA

Convegni EXPO Milano 27/30 giugno COSENZA (S) 1418/S1 € 877,15 € 29.249,55

Convegni EXPO Milano 27/30 giugno ANTINORO (S) 1419/S1 € 918,65 € 28.330,90

Convegni EXPO Milano 27/30 giugno LICCIARDELLO (S) 1420/S1 € 887,15 € 27.443,75

Convegni EXPO Milano 30/06>02/07 IANNI' € 518,58

Convegni EXPO Milano 30/06>02/07 CACCIATORE € 518,58

Bergamo 25/26 settembre LICCIARDELLO (A) 1782/S1 € 600,00 € 26.843,75

Bergamo 25/26 settembre LICCIARDELLO (S) 2130/S1 € 235,23 € 26.608,52
Bergamo 25/26 settembre TRIOLO (A) 1839/S1 € 600,00 € 26.008,52
Bergamo 25/26 settembre TRIOLO (S) 2155/S1 € 244,49 € 25.764,03

TTI Rimini 08/10 ottobre COSENZA (S) 2216/S1 € 438,42 € 25.325,61
TTI Rimini 08/10 ottobre IMPERATORE (S) 2227/S1 € 447,21 € 24.878,40
BTO Firenze 2/3 dicembre IANNI' € 325,41 € 24.552,99
BTO Firenze 2/3 dicembre CACCIATORE € 420,03 € 24.132,96
BTO Firenze 2/3 dicembre MAIORCA € 547,62 € 23.585,34
BTO Firenze 2/3 dicembre GIAMBALVO € 429,66 € 23.155,68

ESTERO € 23.155,68
TOP RESA PARIGI COSENZA (A) 1773/S1 € 1.200,00 € 21.955,68
TOP RESA PARIGI COSENZA (S) 2156/S1 € 298,97 € 21.656,71
TOP RESA PARIGI ANTINORO (S) 2159/S1 € 1.234,09 € 20.422,62
W.T.M. LONDRA 2/5 novembre ANTINORO (S) 2693/S1 € 1.919,76 € 18.502,86
W.T.M. LONDRA 2/5 novembre CACCIATORE (S) 2821/S1 € 2.520,76 € 15.982,10
W.T.M. LONDRA 2/5 novembre LICCIARDELLO (S) 2694/S1 € 2.456,86 € 13.525,24
W.T.M. LONDRA 2/5 novembre FIGLIA (S) 2820/S1 € 2.315,96 € 11.209,28
E.I.B.T.M. BARCELLONA 17/19 novembre FERRERA (S) 2865/S1 € 1.507,95 € 9.701,33
E.I.B.T.M. BARCELLONA 17/19 novembre COSENZA (S) 2840/s1 € 1.114,36 € 8.586,97
E.I.B.T.M. BARCELLONA 17/19 novembre ANTINORO (S) € 978,25 € 7.608,72
I.L.T.M. CANNES COSENZA (S) 3019/S1 € 1.426,85 € 6.181,87
I.L.T.M. CANNES D'ANNA (S) € 1.467,10 € 4.714,77

€ 25.411,93 € 3.677,61 € 1.037,16

 Località

No Frills

No Frills
No Frills
No Frills

29 sett. 2 ott.
29 sett. 2 ott.
29 sett. 2 ott.

30 nov. 3 dic.
30 nov. 3 dic.


